
Question 1 : Etes-vous favorable à la proposition d’Enedis de regrouper certaines prestations par 

bouquet ? Pensez-vous que ce regroupement de prestations est de nature à faciliter la souscription 

et renforcer l’accessibilité des prestations concernées ?  

- Réponse 1 : Favorable à la proposition d’ENEDIS pour regrouper les prestations par 
bouquet. Cela va dans le sens d’une meilleure lisibilité et est cohérent 

 

Question 2 : Etes-vous favorable à la mise en œuvre de la tarification variable selon la taille du RE 

proposée par Enedis pour les bouquets de prestations ?  

- Réponse 2 : Oui car le travail n’est pas le même en fonction du volume de client. 
Cependant cela ne nous impactera pas. 

 

Question 3 : Partagez-vous l’analyse préliminaire de la CRE sur la prestation « Reconstitution des flux 

optionnelle sur la base des courbes de mesure » ? Etes-vous favorable au tarif proposé par Enedis 

pour les points BT≤36 kVA disposant d’un compteur évolué ? Etes-vous favorable à la gratuité de 

cette prestation ?  

- Réponse 3 : Oui je partage l’analyse de la CRE. Attention toutefois au consentement du 
client. Favorable pour une tarification de la prestation compte tenu de la volumétrie de 
donnée importante que cela pourrait générer si l’option était gratuite et donc souscrite à 
tout va. 

 

Question 4 : Etes-vous favorable à l’extension de la prestation « Reconstitution des flux optionnelle 

sur la base des courbes de mesure » aux points en injection, auxquels serait appliqué le même tarif 

que pour les points en soutirage ?  

- Réponse 4 : Oui. Il n’y a pas de raison de traiter l’injection de manière différente si on a 
les mêmes données de disponibles. 

 

Question 5 : Etes-vous favorable à la pérennisation des prestations « Transmission en S+1 du 

périmètre Enedis », « Transmission des courbes de charge des sites tété-relevés agrégées par 

fournisseur ou par filière de production » et « Transmission des facteurs d’usage unitaires des sites 

profilés » en maintenant les tarifs actuels ?  

- Réponse 5 : Etant donné que le retour actuel est positif, favorable au maintien. 
Cependant, il faut que cela reste optionnel étant donné que tous les SI ne sont pas en 
mesure de la faire facilement. 

 

Question 6 : Avez-vous toute autre remarque sur les prestations à destination des responsables 

d’équilibre réalisées à titre exclusif par les gestionnaires de réseaux de distribution d’électricité ?   

- Réponse 6 : Néant 
 

 


